[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 января 2019 года №1
с. Архангельское

О внесении изменений в постановление администрации Архангельского сельского поселения от 23.03.2016г. №10 «О Порядке сообщения муниципальными служащими администрации Архангельского сельского поселения Сосновского муниципального района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

Рассмотрев протест прокурора Сосновского района, в соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», принимая во внимание Указ Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Постановление Губернатора Челябинской области от 24.02.2016 года № 65 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Челябинской области, и государственными гражданскими служащими Челябинской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», Постановление администрации Сосновского муниципального района от 15.03.2016 года № 307 «О Порядке сообщения муниципальными служащими администрации Сосновского муниципального района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», администрация Архангельского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Архангельского сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области от 23.03.2016г. № 10 «О Порядке сообщения муниципальными служащими администрации Архангельского сельского поселения Сосновского муниципального района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (далее Порядок):
1.1. Пункт 10 Порядка читать в новой редакции: «В случае принятия решений, предусмотренных подпунктами 2, 3, пункта 9 настоящего Порядка, Комиссия представляет доклад Главе Архангельского сельского поселения».
1.2. Пункт 11 Порядка читать в новой редакции: «Глава Архангельского сельского поселения принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит обнародованию в порядке, предусмотренном Уставом Архангельского сельского поселения и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Архангельского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

Глава Архангельского
сельского поселения                                                       А.А.Шурыгин

2

image1.jpeg